

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.) przekazuję treść zapytań Wykonawców zadanych w przetargu nieograniczonym znak DRZ.261-1.02.2016 pn. „Budowa nowej oczyszczalni ścieków wraz z przepompownią ścieków w miejscowości Biebrza w miejsce zużytych technicznie i funkcjonalnie urządzeń kanalizacji sanitarnej (oczyszczalni ścieków oraz przepompowni ścieków) znajdujących się na działkach ewidencyjnych nr 69/6, 98/4 miejscowość Biebrza, obręb Pieńczykówek, gmina Rajgród” oraz wyjaśnienia Zamawiającego.

Pytanie 1.

Wymagania Zamawiającego dotyczące gwarancji są bardzo wysokie. Jako kryterium oceny ofert Zamawiający w 40% przyjął termin gwarancji, zaznaczając 5 lat jako zero punktów, natomiast producenci podzespołów dają gwarancję 2 lat na swoje urządzenia. W warunkach i umowie Zamawiający zakłada, że eksploatacja obiektu i poszczególnych urządzeń może być tylko prawidłowa. Bardzo często zdarza się, iż „człowiek jest omylny” i w wyniku błędów w obsłudze powstają awarie i uszkodzenia. Mogą one również powstać na skutek siły wyższej (np. wyładowania atmosferyczne). Sprawiedliwym wobec Wykonawcy byłoby stwierdzenie takiej możliwości i uwolnienie go wtedy od odpowiedzialności. Zatem zapytujemy czy Zamawiający zmniejszy wymagania dotyczące gwarancji?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 2.

Wymagania Zamawiającego zapisane w umowie dotyczącej przedstawienia wyników badań jakości ścieków oczyszczonych na dzień odbioru 30.11.2016r. jest niemożliwe do wykonania. Okres wykonania zadania jest bardzo krótki a proces oczyszczania ścieków w oczyszczalni musi się wypracować. Czas wypracowania biologicznego oczyszczania trwa minimum 2 miesiące. Poza tym badania ścieków w laboratorium trwają minimum 5 dni(tyle trwa badanie wskaźnika BZT₅). Aby móc spełnić wymagania Zamawiającego dopływ ścieków surowych do bioreaktora powinien rozpocząć się już teraz, co jest niemożliwe. Mając na względzie powyższe, proszę o wprowadzenie zmian w umowie i wydłużenie terminu dostarczenia wyników badań ścieków oczyszczonych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w projekcie umowy.

Pytanie 3.

Warunki udziału w postępowaniu informują o konieczności skierowania do realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego do pełnienia funkcji kierownika budowy, kierownika robót branży sanitarnej i kierownika robót branży elektrycznej, w związku z tym zapisem proszę o uściślenie czy wszystkie te funkcje mogą być pełnione przez jedną osobę posiadającą wszystkie wymagane kwalifikacje i doświadczenie zawodowe?

Odpowiedź:

Funkcje kierownika budowy, kierownika branży sanitarnej i kierownika branży elektrycznej mogą być łączone pod warunkiem, że osoby pełniące te funkcje będą spełniać wymagania Zamawiającego określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zmiana treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.) informuję, że została zmieniona treść SIWZ poprzez:

- dodanie powyższych wyjaśnień do SIWZ jako załącznik nr 11 do SIWZ
- dodanie do SIWZ załącznika nr 10a – przedmiar robót.

Załącznik nr 10 – przedmiar robót został załączony do SIWZ omyłkowo bez ilości jednostek miar. W związku z powyższym dodano poprawny przedmiar jako załącznik nr 10a do SIWZ. Ponieważ przedmiar robót stanowi dokument pomocniczy do wyceny oferty, a podstawą wyceny jest dokumentacja projektowa, powyższe zmiany SIWZ nie wymagają przedłużenia terminu składania ofert. Powyższe zmiany SIWZ nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Rajgród, dn. 19.10.2016 r.

DYREKTOR
ZGKM w Rajgrodzie
Marek Kostrzewski